

Lubin, dnia 7 sierpnia 2017 r.

**Związek Pracodawców Polska Miedź**

ul. Chopina 2  
59-300 Lubin

**Uwagi: Konsultacje podatkowe w sprawie JPK VAT**

Szanowny Pan  
**Paweł Gruza**  
Podsekretarz Stanu  
Ministerstwo Finansów  
ul. Świętokrzyska 12  
00-916 Warszawa

**Szanowny Panie Ministrze**

W nawiązaniu do zawiadomienia z dnia z dnia 7 lipca 2017 r. w sprawie konsultacji podatkowych **w sprawie zmian technicznych oraz rozbudowy schemy JPK\_VAT**, poniżej przedstawiam uwagi Związku Pracodawców Polska Miedź w przedmiotowej kwestii.

Związek Pracodawców Polska Miedź akceptuje dokonanie proponowanych rozwiązań i zmian w JPK-VAT w taki sposób, żeby wyeliminować przesyłanie Deklaracji VAT. Jest to słuszny kierunek, ze względu na brak potrzeby składania deklaracji zawierającej tylko zbiorcze kwoty, skoro są one sprawdzalne z JPK-VAT, a w plikach JPK-VAT informacji o fakturach i kontrahentach jest dużo więcej.

**1. Zmiany techniczne w schemie JPK\_VAT a także w aplikacji do przesyłania plików JPK\_VAT**

Proponowana propozycja na wprowadzenie znacznika korekt plików JPK-VAT, poprzez określenie celu złożenia pliku, jest jak najbardziej słuszna. Określenie „3-następna korekta” z możliwością dodawania nr kolejnej korekty np.: 4, 5 itd. ułatwiłoby odszukanie w archiwum JPK\_VAT ostatnio dokonanej korekty.

**2. Zmiany merytoryczne w schemie JPK\_VAT**

Uzupełnienie i rozszerzenie dodatkowych informacji w JPK-VAT, na pewno są niezbędne do tego, żeby Urząd szybko i sprawnie dokonał efektywnej analizy zamieszczonych transakcji sprzedaży i zakupów. Minusem dodania szczegółowości dodatkowych informacji jest to, że trzeba sprawdzać, uzupełniać czy wszystkie pozycje są uzupełnione i poprawne, gdyż inaczej plik nie przejdzie przez Bramkę Ministerstwa.

### 3. Rozbudowanie schemy JPK\_VAT, zmiana funkcji schemy JPK\_VAT

Rozbudowa schemy JPK-VAT rzeczywiście może usprawnić i przyspieszyć czynności przy weryfikacji zasadności zwrotu nadwyżki VAT naliczonego nad należnym. Jednak dla podatników, którzy mają zwroty sporadycznie lub wcale, będzie to dodatkowo narażanie się na wyłapywanie nieprawidłowości, które najczęściej nie byłyby do wskazania przy ograniczonych plikach, a podatnik nie narażałby się na kary. Rozbudowa JPK\_VAT o dodatkowe informacje, które są obecnie zawarte w deklaracji VAT-7 są jak najbardziej potrzebne.

#### Z wyrazami szacunku,

W imieniu Związku Pracodawców Polska Miedź,

Z upoważnienia Prezes Zarządu Związku Pracodawców Polska Miedź Pani Beaty Staszaków

Rafał Szkop  
Główny Specjalista